
Nº 35, segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022300199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÕES

No Aviso de Licitação publicado no DOU seção 3 nº 27 de
09/02/2015 pág. 205 - Pregão Presencial 001/2015, 002/2015,
003/2015, 004/2015, 005/2015, onde se lê 24/02/2015, leia-se
06/03/2015 e no Aviso de Licitação publicado no DOU seção 3 nº 27
de 09/02/2015 pág. 206 - Pregão Presencial 006/2015, 007/25015,
008/2015, 010/2015 e 011/2015 onde se lê 25/02/2015 leia-se
10/03/2015, onde se lê Pregão Presencial 009/2015 Abertura:
25/02/2015 as 14h00min na sede da PMSJA Objeto: Aquisição de
Materiais e equipamentos de informática em geral para atender a
Prefeitura e Suas Secretarias no ano de 2015. Menor preço por lote
leia-se 10/03/2015 e onde se lê Aquisição de Materiais e equipa-
mentos de informática em geral para atender a Prefeitura e Suas
Secretarias no ano de 2015. Menor preço por lote leia-se Chamada
Pública 001/2015 para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar para atender a Secretaria Municipal de Educação no
ano de 2015, abertura dos envelopes dia 10/03/2015 às 16h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 que objetiva a Contratação de
Empresa para a Prestação de Serviços Funerários para Atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa
Vencedora: M. D. Braga de Oliveira - ME CNPJ: 83.376.830/0001-
45. Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 06/02/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 que objetiva a Contratação de Em-
presa para Confecção de Uniformes, Fardamentos, Bolsas, Colchoaria e
Material para Comunicação Visual para atender as Necessidades da Pre-
feitura Municipal de São João de Pirabas e Fundos. Empresas Vencedoras:
R. B. M. F. Comercio e Representações Eireli - ME CNPJ:
06.916.722/0001-77 e A. R. Ferreira da Silva - ME CNPJ: 16.846.590/0001-
08. VIGÊNCIA: 12 meses - Data da Assinatura: 06/02/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 que objetiva a Aquisição de
Móveis e Eletrodomésticos para Atender as Necessidades da Pre-
feitura Municipal de São João de Pirabas e Fundos. Empresas Ven-
cedoras: Real Com. de Móveis Ltda. - ME CNPJ: 12.430.417/0001-
73 Belpará Comercila Ltda. - EPP CNPJ: 05.903.157/0001-40 e W.
Tedesco & Cia Ltda. EPP CNPJ: 20.121.311/0001-16. Vigência: 12
meses - Data da Assinatura: 06/02/2015. As atas na integra en-
contram-se na Prefeitura Municipal. A não publicação integral das
mesmas ocorre fundamentada no principio da economicidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

RETIFICAÇÕES

Na publicação do Diário Oficial da União nº 27, segunda
feira, 09/02/15, pagina 206, Secão 3, pregão presencial nº 0008/15-
PMTS, onde-se-lê: aquisição de maquinas pesadas, lê-se: locação de
maquinas pesadas.

Na publicação do Diário Oficial da União nº 32, quata feira
18/02/15, pagina 152, Secão 3, pregão presencial nº 0009/15-PMTS,
onde-se-lê: abertura 02/03/15, lê-se: abertura 05/03/15.

Na publicação do Diário Oficial da União nº 32, quata feira
18/02/15, pagina 152, Secão 3, pregão presencial nº 0010/15-PMTS,
onde-se-lê: abertura 03/03/15, lê-se: abertura 06/03/15.

Lei Complementar nº 123/06. EDITAL: A ser adquirida por cópia ou
CD virgem na sede na CPL, no horário de expediente da Prefeitura
(07h:00mn às 12h:00mn).

Em, 18 de fevereiro de 2015
JOÃO PAULO GALDINO DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Prefeito Constitucional do Município de Assunção/PB, no
uso de suas atribuições legais, resolve homologar o resultado da
apuração da Inexigibilidade nº IN001/2015, objetivando a Contra-
tação direta da pessoa jurídica: Nova Assunção Comercio de Com-
bustíveis Ltda, CNPJ nº 02.954.973/0001-95, para prestar o forne-
cimento de gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S/10,
alcool comum e óleo lubrificante, destinados aos veículos da frota
municipal e os que por força contratual tenha direito ao mesmo, e
botijão de gás GLP de 13KG, destinados as Escolas, Prefeiutra, Cre-
che, Casa da Familia, PETI, Casa de Apoio e Posto de Saúde. Valor
total a ser pago: Será o valor total de todos os lotes de I a IV é a
quantia de R$ 973.525,60 (novecentos setenta e três mil, quinhentos
e vinte e cinco reais e sessenta centavos), para o período de um ano,
vide proposta e os lotes de I a IV.

Em, 20 de fevereiro de 2015
RAFAEL ANDERSON DE FARIAS OLIVEIRA

Prefeito

DESPACHO DO PREFEITO
Em 20 de fevereiro de 2015

Inexigibilidade de licitação No- 1/2015
Ratifico, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93, a decisão da

Procuradoria Geral do Município, exarada todas às fls. da Inexigi-
bilidade nº IN001/2015, para a contratação direta da pessoa Jurídica:
Nova Assunção Comercio de Combutível Ltda, CNPJ nº
02.954.973/0001-95. Direito a: Prestar o fornecimento de 87.960 litros
de gasolina comum, 129.600 litros de óleo diesel comum, 64.800
litros de óleo diesel S/10, e 9.600 litros de alcool comum, óleo lu-
brificante, destinados aos veículos e os que por força contratual ter
direito ao mesmo, e 350 botijão de gás GLP de 13KG, destinados as
Escolas, Prefeitura, Creche, Casa da Familia, PETI, Casa de Apoio e
Posto de Saúde, conforme anexo I, II, III e IV. Ratifico o valor total de
todos os lotes de I a IV é a quantia de R$ 973.525,60 (novecentos
setenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta cen-
tavos), para o período de um ano, vide proposta e os lotes de I a IV.

RAFAEL ANDERSON DE FARIAS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boqueirão/ João Paulo
Barbosa Leal Segundo CONTRATADO: LVR CONSTRUÇÕES LT-
DA / José de Anchieta Anastácio Rodrigues de Lima OBJETO: TER-
RAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO VALOR
GLOBAL: R$ 1.733.163,93 (um milhão setecentos e trinta e três mil,
cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos) VIGÊNCIA:
18(dezoito) meses DATA DA ASSINATURA: 11/02/2015 UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 20.2012 PROJETO-ATIVIDADE: 1.023 CATE-
GORIA ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 LEGISLAÇÃO: Concorrência
001/2014: CONTRATO DE REPASSE Nº 100.824-60/2013, firmado
com MCIDADES e recursos próprios a título de contrapartida.

DESPACHO DO PREFEITO
Em, 9 de fevereiro de 2015

CONCORRÊNCIA No- 1/2014
Homologo a Licitação na modalidade Concorrência nº.

001/2014, que tem por objeto a TERRAPLANAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS NO MU-
NICÍPIO DE BOQUEIRÃO, e com base no relatório da Comissão
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Mu-
nicípio, ADJUDICO seu objeto a empresa: LVR CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ 17.317.121/0001-64, com o valor Global de R$
1.733.163,93 (um milhão setecentos e trinta e três mil, cento e ses-
senta e três reais e noventa e três centavos) para que produza os
efeitos legais nos termo do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores.

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de um Veículo tipo passeio, movido a diesel, com
capacidade mínima de 16 passageiros, para fica a disposição da Se-
cretaria Municipal de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LE-
GAL: Pregão Presencial nº 00001/2015. DOTAÇÃO: Recursos FPM,
ICMS, TRIBUTOS e FUS: 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2015. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bor-
borema e: CT Nº 00012/2015 - 16.02.15 - JOSÉ CLAUDINO DA
SILVA - R$ 65.450,00.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00001/2015, que objetiva: Locação de um Veículo
tipo passeio, movido a diesel, com capacidade mínima de 16 pas-
sageiros, para fica a disposição da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento li-
citatório em favor de: JOSÉ CLAUDINO DA SILVA - R$
65.450,00.

Borborema - PB, 13 de Fevereiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00002/2015, que objetiva: Aquisições parceladas de
Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Merenda Escolar,
Creche Municipal e aos Programas Federais; HOMOLOGO o cor-
respondente procedimento licitatório em favor de: FRANCISCO A
PEREIRA JUNIOR - ME - R$ 29.180,00; JOSMAN GOMES BAR-
BOSA - ME - R$ 176.492,00. Ficam desde já convocados os re-
presentantes legais das empresas vencedoras para assinatura dos con-
tratos objeto da presente licitação, no prazo máximo de 05 dias a
contar da publicação desta, em conformidade com o subitem 15.1 do
edital da presente licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00003/2015, que objetiva: Aquisições parceladas de
medicamentos diversos, que tem como objetivo atender ao Programa
Farmácia Básica e as Unidades; HOMOLOGO o correspondente pro-
cedimento licitatório em favor de: ALEXANDRE LOPES DO NAS-
CIMENTO - ME - R$ 95.680,10; DISTRIBUIDORA SALUTTE
LTDA - ME - R$ 80.840,60; FARMAGUEDES COMERCIO DE
PROD FARM MÉDICOS E HOSPITALARES LTD - R$ 26.764,70.
Ficam desde já convocados os representantes legais das empresas
vencedoras para assinatura dos contratos objeto da presente licitação,
no prazo máximo de 05 dias a contar da publicação desta, em con-
formidade com o subitem 15.1 do edital da presente licitação.

Borborema-PB, 20 de Fevereiro de 2015.
MARIA PAULA GOMES PEREIRA

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Pedro Moreno Gondim, S/N -
Centro - Borborema - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Março de

2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos,
para atender as necessidades das secretarias deste Município e aos
Programas Federais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
009/2007. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3360-1010.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Pedro Moreno Gondim, S/N -
Centro - Borborema - PB, às 13:30 horas do dia 05 de Março de

2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisições Parceladas de Materiais de Construção, para atender
às demandas das secretariais deste Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 009/2007. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3360-1010.

Borborema-PB, 19 de Fevereiro de 2015.
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Torna público que fará realizar através da Pregoeira.Rua:Só-
lon de Lucena,10-Centro-Brejo do Cruz-PB,às 08:00hs,dia
12/03/2015,menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, DESTINADO A TO-
DAS AS SECRETARIAS.Recursos: previstos no orçamento.Lei Fe-
deral 10.520/02 e Dec. Municipal 755.Inf.das 08:00 as 12:00hs.

Em, 12 de fevereiro de 2015
VERUSCA NOBRE DE SOUSA

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 3/2014

A Comissão de Licitação do Município de AREIA DE BA-
RAÚNAS - PB, torna público para conhecimento dos interessados,
que a sessão pública marcada para o dia 23 de Fevereiro de 2015 as
09:00 (nove) horas, fora ANULADA em virtude de requerimentos
apresentados, após a análise e decorridos os prazos para interposição
de eventuais recursos será designada nova data para abertura dos
envelopes de propostas de preço conforme Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

Areia De Baraúnas, 20 de Fevereiro de 2015.
ANA MARIA BISERRA GOMES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura de Assunção/PB, através do seu Presidente da
CPL, devidamente autorizada pela Portaria no- 1/GP/2015, de
02/01/2015, torna público que fará realizar a Licitação: TOMADA
DE PREÇO Nº 01/2015. OBJETO: Contratação de uma pessoa ju-
rídica para prestar serviço de engenharia civil na Construção de uma
Unidade Escolar no Município de Assunção-PB, de acordo com a
planilha orçamentária de custo (Convênio SEE nº 0382/2013 - Re-
gistro no SIAF nº 055340). DATA DA ABERTURA: 09 de março de
2015. HORÁRIO: 14h30min (quatorze horas e trinta minutos). Local:
Sala de Reuniões da CPL - Sede da Prefeitura a Rua Tereza Balduino
da Nóbrega, s/nº, Centro, Assunção/PB, Fone: (83) 3466-1079, SU-
PORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-23T05:59:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




